
Cēsu pašvaldības pārstāvji piedalās starptautiskā
vides projektā Paņevežos, Lietuvā

No  2023.gada  11.  līdz  15.maijam  Paņevežos  (Lietuva)  norisinājās  otrā  partneru
tikšanās  starptautiskam  projektam  "WASTE  (Working  for  a  Society  Through
Environment)".

No  Cēsu  pašvaldības  šajā  pasākumā  piedalījās  LIFE  projekta  "No  atkritumiem uz
resursiem"  koordinatore  Daina  Tērauda  un  ģeogrāfiskās  informācijas  sistēmu
speciālists  Raitis  Ķiģelis.

Šajā sanāksmē tika runāts par sabiedrības un nevalstisko organizāciju sadarbību ar
pašvaldībām tālredzīgas atkritumu apsaimniekošanas un vides aizsardzības jomā. 

Dalībnieki  no  10  valstīm  piedalījās  aktivitātēs,  lai  iepazītos  ar  uzņēmēju  praksi,
apmeklējot Paņevežu reģiona atkritumu apsaimniekošanas centru. Šis apmeklējums
izraisīja diskusijas un pieredzes apmaiņas gan par atkritumu savākšanas praksēm un
metodoloģijām, gan pārstrādi. Tika arī pārrunātas iniciatīvas, lai iesaistītu iedzīvotājus
aktīvā līdzdalībā šajā procesā.

Seminārs  "Partneru  piemēru  prezentācija  par  pilsoņu  iniciatīvām"  tika  vērsts  uz
vietējās kopienas iesaistīšanās praksi atkritumu apsaimniekošanā un savākšanā, kā
rezultātā  tika  nolemts,  ka  labākais  veids,  kā  aizsargāt  mūsu  nākotni,  ir  izglītot
iedzīvotājus.  Liela  uzmanība  tika  pievērsta  nepieciešamībai  sākt  izglītību  jauniem
pilsoņiem jau  no pamatskolas,  taču ir  arī  uzsvērta  nepieciešamība veikt  ātras  un
efektīvas darbības, lai mainītu kopienas skatījumu jau tagad.

Tikšanās  laikā  partneriem  bija  iespēja  piedalīties  Dr.  Paulina  Budrytė  no  Kauņas
Tehnoloģiskās universitātes vadītajā seminārā, kas rosināja efektīvas pārdomas par
atkritumu apsaimniekošanu, aprites ekonomiku un sabiedrības lomu.

Delegātiem bija  arī  iespēja  piedalīties  kultūras  aktivitātēs,  piemēram,  Disku  golfa
turnīrā.  Partneri  tika iepazīstināti  ar ilgtspējīgu sporta veidu, kas norisinās dabiskā
vidē. 

Šis  starptautiskais  pasākums  radīja  pozitīvu  sadarbību,  un  visi  dalībnieki  aktīvi
piedalījās  visās  aktivitātēs,  sniedzot  pievienoto  vērtību  un  ieguldījumu  projektā.

Nākamais starptautiskais pasākums notiks Birgu pilsētā (Malta) 2023.gada novembrī ar
tēmu "Aprites ekonomika un atkritumu apsaimniekošana". Projektā tiks diskutēts par
atšķirīgu  vidi,  piemēram,  nelielu  Vidusjūras  salu,  un  tiks  apskatīti  inovatīvi  un  uz
nākotni vērsti kopienu projekti mazās kopienās.



 

 


